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Informace o průběhu prací na výstavbě 
kanalizace

Firma VK-AQUA začala s pracemi na akci rozšíření 
kanalizačního systému od 6. 3. 2000. Mírné opoždění 
oproti plánu, který předpokládal zahájení stavby od 
1.3.2000 bylo způsobeno nepřízní počasí, ale v dalších 
dnech se práce rozběhly plným tempem. Místo původně 
plánovaných proinvestovaných 20 mil. Kč v tomto roce 
bude prostavěno 26 mil. Kč. Rok 2000 bude tedy pro 
toto dílo zásadní.

Firma zahájila práce na dvou místech v Lutíně. Na 
prvním se začalo od “Rotundy” směrem k silnici na 
Olomouc. Zemina byla zpočátku vyvážena na dočasnou 
skládku “Pod lipami”. Veškerá zemina bude odtud 
v dalších etapách výstavby použita na zasypání 
položeného kanalizačního potrubí. Práce dále pokra­
čovaly výkopy podél Olomoucké ulice směrem do obce. 
V této části jsou používány betonové skruže a tím je dána 
technologie pokládání. Pod silnicí na Olomouc bylo 
potřeba provést dva protlaky pro vedení kanálu. Firma 
používá při pokládání potrubí moderní přístroje jako 
např. trubní laser. Je předpoklad, že na konci měsíce 
dubna bude stavba asi 100 m za ulicí U Mlýnku. Firma 
nepředpokládá, že při pokládání skruží bude muset 
zbourat některý z mostů.

Na druhém místě se začalo na konci Lutína směrem 
na Slatinice. Výkopové práce jdou souběžně s korytem 
Deštného potoka. Zde jsou používány roury z PVC a 
tím je dána i jiná technologie pokládání kanalizace. Za

Lutínem “Na Špici” je proveden protlak pod silnicí na 
Třebčín. Dle předpokladu koncem dubna budou práce 
na této trase asi v polovině mezi Lutínem a Třebčínem.

Ing. Lubomír Václavík 
tajemník OÚ

Úprava prostoru “Na Skále” v Třebčíně

V obci se koncem března rozběhla po zimní přestávce 
dostavba II. etapy obecního vodovodu v Třebčíně. 
Současně byla zahájena výstavba kanalizace v Lutíně a 
Třebčíně. Již v průběhu podzimních prací byla přeby­
tečná zemina odvážena na bývalou skládku “Na skále”. 
Poněvadž v této lokalitě docházelo a dochází k neopráv­
něnému ukládání komunálního odpadu, bylo rozhodnuto 
na tuto lokalitu uložit přebytečnou zeminu z výstavby 
vodovodu a kanalizace. Po dokončení kanalizace bude 
lokalita bývalé skládky upravena do dle projektem 
stanoveného tvaru. Boční svahy budou osázeny přírodní 
zelení dle posouzení odborných pracovníků z referátu 
životního prostředí OkÚ v Olomouci.

Rovná plocha na hřbetu uměle vytvořeného svahu 
zůstane neosázena a při příznivých klimatických 
podmínkách může být využívána jako sáňkařská dráha. 
Prosíme občany, aby v průběhu výstavby vodovodu a 
kanalizace tolerovali průjezd nákladních automobilů 
směřujících do výše zmíněné lokality. Současně 
využíváme této příležitosti a žádáme občany, kteří mají 
zájem o vodovodní přípojky, aby v co nejkratším termínu



zadali zpracování projektu a podali žádost o vydání 
stavebního povolení, pokud chtějí využít služeb 
zhotovitele II. etapy vodovodu v Třebčíně firmy VK- 
AQUA spol. s r.o. Štěpánov.

Hynek Bokůvka 
zástupce starosty
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Znovu o komunálním odpadu

Téměř v každém vydání je alespoň malá zmínka o 
komunálním odpadu (KO). Přesto je nutno některým 
lidem znovu a znovu opakovat základní informace, jak 
se chovat a jak třídit odpad.
1) Separovaný odpad - plasty, sklo, papír: mám za to, 

že náš soudný občan nedává vedle nádob pytle s plasty 
a dokonce i s jednorázovými plenami (jak se stalo u 
OÚ!), jedná se tedy zpravidla o cizí hříšníky nebo 
jedná-li se o našeho občana pak je slušně řečeno ne­
soudný ! V prvém případě stačí na OÚ nahlásit např. 
SPZ automobilu ve druhém snad pomůže osvěta a i 
tento článek. Na nádobách na plasty se objeví i určitý 
návod jak lahve znehodnotit před jejich vhozením 
do nádoby tak, aby se jich do ní vešlo co nejvíce 
(viz obrázek na konci článku).

2) Odpad ze zeleně: do kontejnerů lze dát plevele, rostli­
ny které nelze nebo lze jen obtížně kompostovat, 
dřevnaté části rostlin, části keřů a rostlin všeobecně, 
trávu, dmy atd. Nelze do nich dávat separovaný odpad

uvedený v bodě 1) objemný odpad (dveře, okna, ko­
čárky, rádia, gauče apod.) a taktéž dřevo, stromy a 
větve.

3) Kontejnery na KO v sídlišti neslouží k sypání odpadu 
kolem dokola, ale dovnitř. Pro některé občany zde mám 
návod na zamyšlení - je dvacet užitečných kroků od 
plného kontejneru k poloprázdnému moc či málo k ti­
sícům či milionům zbytečných kroků jež v životě udě­
láme?

Doufám, že uvedené slouží pro obrovskou část obce i 
trošku jako pobavení a ti zbývající si vezmou snad i 
trochu poučení.

Protože kalkulace ceny za KO byla v r. 1998 provedena 
odpovědně a nárůst odpadu není zase tak velký, aby obec 
byla dotací na likvidaci KO značně zatížena, již třetí 
rok v řadě se v obci nezvedá poplatek na obyvatele za 
likvidaci KO a tedy i letos činí 160,- Kč resp. 80,- Kč 
(nad 70 let věku).

Tak jako už po dva roky i letos bude v obci sběr nebez­
pečného a objemného odpadu.

SBĚR SE KONÁ V SOBOTU 10, ČERVNA

V Třebčíně: u kaple 8.00 - 8.20 hod.
u bývalé mlékárny 8.40 - 9.00 hod.

V Lutíně: u herny (K Sídlišti) 9.30 - 10.00 hod. 
u NS NEPTUN 10.20 - 11.00 hod. 
uOÚ 11.20 - 12.30 hod.

Zásady:

1) Dávat pouze nebezpečný a obj emný odpad - akumu­
látory, baterie, oleje, tuky, barvy, ředidla, rozpouštědla, 
pesticidy, zářivky, elektroodpad, pneumatiky, křesla, 
válendy, kočárky, ledničky, mrazničky a obdobné.

2) Neodkládat na místa svozu, ale předat přímo pracovní­
kům fy Marius Pedersen na ložné plochy dopravních 
prostředků v uvedených časových intervalech.

3) Nevyhazovat odpad z oken, před vchody a na jiná 
místa, ale odnést přímo pracovníkům svozové firmy 
na místo svozu.

Všem, kteří se chovají slušně a dodržují výše uvedené 
zásady děkuji a oceňuji jejich snahu o udržení čistoty a 
tím i příjemného životního prostředí nejen pro nás, ale i 
pro další generace.

SDRUŽENÍ HANÁ, ECOWAY ».r.o., TS mO u

Ing. Miloslav Hübner 
starosta obce



Žáci SOU opět ve Wetzlaru

Již podruhé se na zkušenou vydalo 20 žáků Sigmundova 
středního odborného učiliště strojírenského v Lutíně 
do německého Wetzlaru. V partnerské Werner von 
Siemens Schule Wetzlar na ně čekalo 40 studentů se 
svými projekty.

Výměnné zájezdy se konají v rámci projektu Socrates 
Lingua E, letošní setkání žáků obou partnerských škol 
ve dnech 19.3.-31.3.2000, které vyvrcholilo podpisem 
smlouvy ředitelů na dobu neurčitou, bylo v pořadí již 
čtvrté.

Mladí lidé partnerských škol se vzájemně poznávají 
při práci na projektech. Žáci měli za úkol programovat 
na číslicově řízených strojích, pracovat na střihu video­
filmů natočených během pobytu (“Grafik/Video-Projekt”), 
na propojení a konfiguraci počítačů do sítě “peer to peer”, 
instalaci solárního panelu (“Sonne-Online/Volbaik- 
stromgewinnung”) a konečně nacvičit společné hudební 
vystoupení na závěrečné rozloučení (Projekt Musikband).

Nejen prací je však člověk živ a tak po dobré práci 
následovala i zábava. K mimopracovním aktivitám 
patřila prohlídka starobylého města Wetzlaru, jehož 
historie sahá až do 11. století. Také Frankfurt nad 
Mohanem okouzlil všechny účastníky. Na jedné straně 
moderní, účelové stavby, na straně druhé malebná 
zákoutí, úzké uličky s malovanými domečky. Návštěva 
Frankfurtského letiště, které patří k největším v Evropě, 
patřila k nezapomenutelným zážitkům. Součástí každého 
výměnného pobytu je návštěva hlavního města. Studenti 
měli možnost shlédnout pamětihodnosti Berlína, 
navštívit nejznámější místa, muzea, galerie a také diva­
delní představení „La Traviatta“.

Na závěrečné večerní slavnosti měli všichni přítomní 
možnost shlédnout dokončené projekty a společně 
připravené kulturní vystoupení doplněné o krátké taneční 
vystoupení žáků SOU Lutín.

Lutínské učiliště vybírá žáky pro výměnu podle 
celkového prospěchu, jazykových znalostí a jiných 
schopností využitelných při práci na projektech i spolu­
práce s německou školou, má tudíž i velký motivační 
význam při samotné výuce, hlavně při výuce cizích jazy­
ků.

Hlavní úkoly letošního pobytu ve Wetzlaru byly i tento­
krát úspěšně splněny, nejdůležitější je však vytvoření 
nových přátelství, pronikání do mentality jiného národa, 
do systému školství jiné země, odbourávání národnost­
ních předsudků, vytvoření pozitivního vztahu mezi 
mladými lidmi obou národů, výchova k toleranci a spolu­
práci - základu budoucí sjednocené Evropy.

Porteš Ladislav

Informace z Dopravního inspektorátu

Existuje možnost deponování tabulek SPZ na Dl na 
dobu, kdy dopravní prostředek není v provozu. Podle 
výkladu MF ČR se však při parkování vozidla bez SPZ 
na veřejné komunikaci jedná o vozidlo provozované a 
musí být též pojištěno. Vozidlo jako takové lze bez SPZ 
považovat za vrak, který může být na pokyn správce 
komunikace odtaženo a “sešrotováno”!! Podle 
uvedeného výkladu musí být vozidla s deponovanou SPZ 
umístěny pouze v garážích či na soukromém pozemku.

Ing. Miloslav Hůbner 
starosta obce

Objížďka přes Lutín

Při budování obchvatu Olomouce dochází i k úpravě 
nadjezdu nad silnicí z Hněvotína do Nedvězí. Protože 
se jedná o rozšíření, bude z bezpečnostních důvodů při 
usazování prefabrikátů tento úsek silnice uzavřen. 
Uzavřený úsek Hněvotín - Nedvězí bude nahrazen 
objížďkou po trase Hněvotín - Lutín - Olšany - 
Bystročice - Nedvězí. Výluka má být ve 4 cyklech po 
dobu 1-2 dnů. Protože doposud není přesně známo datum 
uzavření, sdělujeme všem občanům alespoň tuto základ­
ní informaci.

Ing. Miloslav Hůbner 
starosta obce

Z minulosti Lutína
(pokračování z minulého čísla Obecního zpravodaje)

Spor Lutína s Třebčínem o blata se protáhl přes celou 
třicetiletou válku. Lutín se však nedal a zabraňoval 
sousedům pást dobytek na blatech i v letech, kdy byla 
taková hojnost trávy, že ji lutínští sami nemohli spotře- 
bovati. Nakonec abatyše kláštera svaté Kláry vidouc,



že kapitulu lutínskou k povolnosti nepřinutí, uspokojila 
rozhořčené třebčínské tím, že jim postoupila na past­
visko kus rolí od tamějšího dvora.

Po třicetileté válce spory ustaly; na blatech se sice 
páslo i potom až do začátku 19. stol, a ještě roku 1810 
se vymezovaly hranice blat při řece Blátě. To už lutínští 
hojně přecházeli k obilnářství, seli i proslulý lutínský 
mák a od konce 18. stol, s oblibou sázeli i zemáky. Z té 
doby známe i farní desátek, který lutínští podle velikosti 
svých pozemků odváděli slatinickému faráři. 19 sedláků 
vozidlo faráři každý rok po 1 kopě 7 snopech pšenice i 
ovsa a k tomu ještě po 6 vajíčkách a 7 krejcarech; 6 
zahradníků platilo jen po 2 vajíčkách a 8 krejcarech.

Odboj moravských stavů, podniknutý v druhém 
deceniu 17. stol, proti králi Ferdinandovi, měl značný 
ohlas i v hanáckých vesnicích, .náležejících církevní 
vrchnosti. Čelechovičtí poddaní viděli v odboji vhodnou 
příležitost k tomu, aby se osvobodili od vrchnostenských 
břemen a robot. Podobně se zachovali i lutínští a 
vypověděli kapitule platy a poslušnost. Když pak si 
katolická církev odnášela vítězství z Bílé Hory, děkan 
kapituly Breiner jim za nedávný odboj odňal staré 
svobody. Lutínským teprve roku 1622 vrchnost vrátila 
některé výsady, zejména dědické právo.

Z publikace Fr. J. Kůhndla „Lutín a jeho kaple” vybral 
a upravil

Vladimír Smékal 
kronikář

Činnost TJ Sigma Lutín v roce 1999

TJ Sigma je nejmasovější zájmovou organizací 
v Lutíně. Z činnosti jednotlivých složek TJ podáváme 
stručný přehled.

Nejaktivnější oddíl jednoty byl oddíl fotbalový. 
Sezónu 98/99 ukončilo pravidelné soutěže pět oddílů, 
které dosáhly rozdílných úspěchů.

Družstvo benjamínků hrálo okresní turnaj a skončilo 
na 4. místě. Družstvo mladších žáků obsadilo v župní 
soutěži 2. místo a družstvo starších žáků v téže soutěži 
4. místo. Byla obnovena činnost družstva dorostenců, 
kteří obsadili výborné 2. místo a jen těsně přišli o postup 
do vyšší soutěže. Družstvo mužů hrající jen s hráči 
pocházejícími z Lutína skončilo v nejnižší soutěži na 10. 
místě.

V ukončené podzimní části sezóny 99/2000 si nejlépe 
vedli starší žáci, kteří jsou na prvním místě župní 
soutěže, mladší žáci v této soutěži jsou na 4. místě, dorost 
jev okresní soutěži na výborném druhém místě a muži 
na 8. místě své tabulky.

Oddíl stolního tenisu měl v soutěžním ročníku 98/ 
99 dvě družstva dospělých ajedno družstvo juniorů. “A” 
mužstvo dospělých obsadilo třetí místo v oblastní 
soutěži, muži “B” v okresním přeboru obsadili místo 
páté. Oddíl uspořádal pro muže vánoční turnaj

jednotlivců za účasti 35 hráčů. Oddíl má evidován 16 
dospělých hráčů, 3 juniory a 18 žáků, pro které jsou 
organizovány jedenkrát týdně tréninky.

Oddíl tenisu měl v r. 99 třicet členů a účastnil se 
v okresní soutěži neregistrovaných hráčů dvěma družstvy
1. ligy a pořádal dlouhodobou oddílovou soutěž ve třech 
skupinách.

Oddíl tenisu dále pracoval s mládeží, které vyčlenil 
časový prostor na kurtech a zkušené hráče k vedení 
pravidelné přípravy celkem deseti mladých zájemců o 
tenis.

Oddíl ZRTV působil v roce 1999 s 15 členkami 
oddílu, které se dvakrát týdně zúčastňují cvičení 
aerobiku v tělocvičně ZŠ.

Odbor turistiky má 20 členů a svou činnost zahájil 
hned 1. ledna 99 Novoročním výstupem na Košíř. Této 
akce se zúčastnilo 1060 osob a byla to nej masovější akce 
celé TJ i nejpočetnější turistická akce na okrese.

V lednu se konal také Zimní běh přes Košíř za účasti 
164 závodníků a v květnu již 26. ročník turistického 
pochodu Mánesovou stezkou za účasti 240 turistů.

V červnu uspořádal odbor zájezd s turistickým 
pochodem přes Pálavu a v září rovněž zájezd s pochodem 
do Jeseníků.

Bruslení veřejnosti je v Lutíně závislé na povětr­
nostních podmínkách a zima tak v roce 99 umožnila 
zajistit bruslení veřejnosti a večerní hokej po dobu pěti 
týdnů na začátku roku a téměř 4 týdnů na konci roku. 
Byly organizovány hokejové tréninky žáků, kterých se 
zúčastnilo deset chlapců.

Vladimír Smékal 
TJ Sigma

Pozvání na Mánesovu stezku

V sobotu 13. května se uskuteční 27. ročník 
turistického pochodu na 15 a 25 km Mánesovou stezkou. 
Start je od 7.30 hod. na stadioně TJ Sigma Lutín, 
prezentace je tamtéž od 7 hod. Startovně platí dospělí 
10 Kč, děti a mládež do 15 roků 5 Kč.
Cíl je opět na stadioně a pro všechny, kteří dojdou, je 
připraven diplom a medaile. Během pochodu mohou 
účastníci navštívit místo havárie českého vrtulníku, které 
je pietně upravené. Za pochodu a v cíli obdrží každý 
občerstvení, na stadioně je možno si zakoupit i vy­
datnější posilnění.
Pochod se koná za každého počasí, je dobré si vzít 
pláštěnku do deště a dobře vyšlápnuté boty.

V přírodě, prosíme, se chovejte tiše a neznečišťujte 
přírodní prostředí odpadky.

VladimírSmékal 
předseda odb. turistiky TJ Sigma



Autorské odměny

Nedávno proběhla diskuse v tisku, týkající se 
autorských poplatků, jež mají platit obce. Jednalo se o 
výši těchto poplatků a jejich vymáhání na obcích. Taktéž 
u nás byl zástupce Ochranného svazu autorského ovšem 
zatím k nějakému vyměření poplatku nedošlo. Podle toho 
co bylo v tisku, je i vyměřená výše poplatku “gumová” a 
z toho důvodu se vůbec celý systém jeví minimálně jako 
neprůhledný. Všichni se asi sjednotíme na tom, že je 
nutno zachovávat autorská práva. Zákon 175/96 Sb. odst. 
(1) v § 13 uvádí: “Při každém užití díla náleží autorovi, 
s výjimkami uvedenými v § 15, autorská odměna”. Tento 
základní atribut ovšem popírá zákon 237/95 Sb., o 
hromadné správě autorských práv, kde v §4 odst. (2) 
čteme “vyúčtovací řád, obsahující způsob rozdělování 
vybraných odměn a náhrad zastupovaným nositelům 
práv ...” Co je pravda ? Jeden zákon uvádí že odměna 
náleží autorovi při každém užití díla a druhý to nějak 
rozpočítá” (en ten týny ...) To je jedna stránka věci.

Druhou je stanovisko, že se musí platit poplatek nejen 
z vysílání místního rozhlasu (2 vysílání za týden), ale i 
ze školních besídek, akademií, koncertů, dětských dnů, 
svatebních obřadů, vítání občánků a případně dalších 
civilních obřadů i když jsou nevýdělečné. Musím konsta­
tovat, že se zákon opravdu povedl. Pod cizím útlakem 
jsme si kulturu uchovali, pod naším vlastním ji asi na 
obcích zničíme. Jediné, co mimo zatím nezdaněných uší 
pravděpodobně přežije, je naše hymna.

Ing. Miloslav Hůbner 
starosta obce

Vyneseno z rady

- Na základě rozhodnutí OR ze dne 10.4.2000 provádí 
fa VK-AQUA prodloužení vodovodního řadu v Třeb- 
číně od č.p. 195 po č.p. 196, čímž dojde k zpřístup­
nění obecního vodovodu pro Zourkovy a Přikrylovy. 
Současně bylo projednáno napojení lokality za nádra­
žím v Třebčíně na budovanou kanalizaci. V současné 
době zde probíhá výstavba rodinného domku a je zde 
plánována výstavba dalších rodinných domků.

- Obec odkoupila od Sigmy Lutín, a.s. v likvidaci, 
osvětlení na ulici Jana Sigmunda, nyní se připravuje 
jeho rekonstrukce,

- rada byla informována o připravovaném projektu 
zřídit v rámci areálu Sigma průmyslovou zónu s vaz­
bami na obec Lutín.

Zajímavosti

- V letošním roce budou jak májové oslavy, tak hody 
v obou místních částech ve stejném víkendu (5.-7. 
května).

- Hodové dny v Třebčíně proběhnou ve dnech
5. 5. - 8. 5. 2000 s tímto programem:

patek 5. 5.- 19.00 hod.
průvod obcí s položením věnce k pomníku padlých, 
zapálení vatry v Ohradě, taneční zábava se skupinou 
COMEBACK pod vedením p. Z. Dvořáka.
Sobota 6. 5. - odpoledne pečené makrely, 
20.00 hod. zábava se skupinou SAX.

Neděle 7. 5. - 7.00 hod.
budíček s hudbou p. J. Pavlíčka,
10.30 hod. mše sv. v místní kapli, 
sportovní den v Ohradě, diskotéka.

Pondělí 8.5. - posezení v Ohradě.

Po všechny dny je připraveno bohaté občerstvení a 
reprodukovaná hudba pana Z. Kaprála. Na Vaši účast 
se těší pořadatelé.

- Lutínské ženy uspořádaly ve čtvrtek 13.4. 2000 
humanitární sbírku ošacení a obuvi pro všechny 
věkové kategorie. Organizátorky sbírky byly mile 
překvapeny zájmem a ochotou občanů z Lutína i oko­
lí pomoci všude tam, kde se člověk z jakýchkoliv 
důvodů u nás i v zahraničí ocitl v akutní nouzi. Všem 
54 rodinám patří náš srdečný dík. Poděkování patří 
členkám výboru naší organizace, TJ Sigma za zapůj­
čení místnosti v jejich herně a p. starostovi Ing. M. 
Hůbnerovi a fy MINITRANS, kteří nám pomohli při 
zajištění odvozu do střediska SOS pro vzájemnou 
pomoc občanů v Olomouci.

Vytvořme řetěz podaných rukou!
Zmírníme zbytečné lidské utrpení a rozmnožíme 
radost a porozumění mezi lidmi.

Mgr. Alena Večeřová 
předsedkyně ČSŽ

- V ulici Pohoršov, u mostku přes potok byly objeveny 
zbytky ze zabitého prasete a kosti. Člověk, který je 
tam odložil, je buď tak hloupý, že nezná základní



hygienické zásady a nebo, což je horší, to udělal zá­
měrně. V tom případě se ovšem řádně odlišuje od 
normálních lidí.

Ing. Miloslav Húbner 
starosta obce

- Upozorňujeme rodiče dětí, které si hrají na klepači 
koberců u č.p. 189 v Břízové ulici, že by si měli pro­
hlédnout okolí tohoto místa. Následně mohou své 
ratolesti instruovat o tom, jak si mají po svých niči- 
telských hrách uklízet. Bude zajímavé sledovat zda 
rodiče, kteří žijí v obecních bytech s určitou finanční 
preferencí, se alespoň trochu chovají přívětivě k obci 
i třeba tím, že budou reagovat na toto upozornění.

Ing. Miloslav Hübner 
starosta obce

- Obecní rada rozhodla pro školní rok 2000/2001 o sní­
žení počtu tříd v MŠ Lutín na tři. Důvodem je snížený 
počet zájemců o MŠ,

- Na 7. veřejném zasedání Obecního zastupitelstva 
Lutína dne 29.3. bylo schváleno hospodaření obce 
v roce 1999 a rozpočet obce pro rok 2000,

- Obecní rada neustále sleduje vývoj kolem Zdravotního 
střediska, rada je pověřena jednáním se správcem kon­
kurzní podstaty Sigma Lutín, a.s. Mgr. Dosedělem,

- Připravuje se Obecně závazná vyhláška o odstranění 
septiků, které by měly přestat fungovat s přechodem 
našich obcí na kompletní kanalizaci.

V dubnu oslavili:

80 let Evžena Mojžíšová Lutín
80 let Ludmila Kuchařová Lutín
86 let Jarmila Valentová Lutín
94 let Josef Škrabal Lutín

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

50 let společného života-zlatou svatbu oslavili v dubnu 
manželé Anežka a Ignác Bokůvkovi z Třebčína.

Přejeme do dalších let hodně zdraví, spokojenosti a 
rodinné pohody.

Narozené děti:

- únor:
Petr Trnečka Lutín

- březen:
Klára Sedláčková Lutín
Jan Řehák Lutín
Bohumil Kobliha Lutín
Matěj Hloch Lutín
Kateřina Greplová Třebčín

- duben:
Pavel Vičar Třebčín

Narozeným dětem přejeme, aby jejich příští dny 
a cesty byly plné slunce a pohody.

Společenská kronika

7 březnu oslavili:

75 let Alois Dragoun Lutín
75 let Vlastimil Vařeka Třebčín
75 let Jaroslav Špička Lutín
80 let Ludmila Gieselová Třebčín
80 let Božena Čeplová Třebčín
80 let Anežka Bokůvková Třebčín
80 let Ludmila Koudelková Lutín
82 let Marie Zhánělová Lutín
83 let Bohumila Janečková Lutín
86 let Ludmila Kremplová Lutín
87 let Františka Palánková Třebčín
89 let Anna Holínková Lutín

Opustili nás ve věku ...

82 let Vladimír Spáčil Lutín
53 let Jaroslav Richter Lutín
82 let Marie Augustinová Lutín
73 let Ludmila Švancarová Třebčín

Pozůstalým projevujeme upřímnou soustrast.

Příští číslo Obecního zpravodaje vyjde 3.7. 2000.
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